



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2015 г.

№ 643-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 27.02.2007
№ 36-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 27.02.2007 № 36-п «Об утверждении Положения о порядке использования продукции регионального продовольственного фонда Тюменской области и Правил проведения аукциона при реализации продукции регионального продовольственного фонда Тюменской области» внести следующие изменения:

1. В приложении № 1:

1.1. В пункте 8 цифру «10» заменить цифрой «20».

1.2. В абзаце первом пункта 9 слова «не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня» заменить словами «в течение 5 рабочих дней с даты».

1.3. В пункте 14 после цифры «30» дополнить словом «календарных».

2. В приложении № 2:

2.1. В пункте 1.5:

2.1.1. Абзац второй изложить в новой редакции:

«Информационное сообщение подлежит размещению на Официальном портале органов государственной власти Тюменской области и сайте организатора аукциона в сети «Интернет» не менее чем за 30 календарных дней до дня осуществления продажи продукции регионального продовольственного фонда.»

2.1.2. Подпункты д), е) изложить в новой редакции:

«д) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

е) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;».

2.1.3. В подпункте н) слова «которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины» заменить словами «объявленных в течение года, предшествующего его

продаже, и об итогах торгов по продаже продукции регионального продовольственного фонда.».

2.2. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. Юридические лица представляют заверенные копии учредительных документов и документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имен юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.».

2.3. В пункте 2.8 слова «заявителя» заменить словами «претендента».

2.4. Дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридических лиц) и подписаны претендентом или его представителем.

Не допускается устанавливать иные требования к документам, представляемым одновременно с заявкой, предусмотренным федеральным законодательством и настоящими Правилами, а также требовать представление иных документов.».

2.5. В пункте 3 цифру «10» заменить цифрой «20».

2.6. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Прием заявок начинается с даты, объявленной в информационном сообщении о проведении аукциона. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем 25 дней.».

2.7. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок. Решение Организатора аукциона о признании претендентов участниками аукциона оформляется протоколом в день определения участников аукциона.».

2.8. В пункте 10 слова «подведения итогов аукциона (или в день определения участников аукциона – при подаче предложений о цене продукции регионального продовольственного фонда в открытой форме)» заменить словами «определения участников аукциона».

2.9. В пункте 13 слово «поведения» заменить словом «проведения».

2.10. Пункт 14.1 изложить в новой редакции:

«14.1. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.».

2.11. В пункте 14.10:

2.11.1. Абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «Протокол оформляется и подписывается в день проведения аукциона.».

2.11.2. В абзаце пятом слова «или высылается ему по почте заказным письмом в течение пяти календарных дней со дня подведения итогов аукциона» заменить словами «в день подведения итогов аукциона».

2.12. В пункте 15.1 слова «не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня определения участников аукциона» заменить словами «не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона».

2.13. В абзаце четвертом пункта 15.5 слова «или высылается ему по почте заказным письмом в течение пяти календарных дней со дня подведения итогов аукциона» заменить словами «в день подведения итогов аукциона».

2.14. В пункте 17 слова «опубликованию в газете «Тюменская область сегодня», а также» исключить.

Губернатор области



В.В. Якушев